

GARA TELEMATICA ACQUISTO PC DESKTOP

ERRATA CORRIGE

CAPITOLATO TECNICO PC DESKTOP

Per errore materiale, nel paragrafo 2.3.2, Monitor LCD TFT 17" la dicitura del quarto capoverso "capacità di sincronizzarsi con frequenze di refresh verticale di almeno 85 Hz flicker-free (non interlacciati) fino alla risoluzione di 1280x1024, in accordo con le specifiche VESA" va eliminata.

Per errore materiale, nel paragrafo 2.2. "CARATTERISTICHE TECNICHE PERSONAL COMPUTER DESKTOP DI FASCIA ALTA" nella sezione "Consumi elettrici" la dicitura "Il consumo tipico in idle-mode non deve superare i 70 W" è sostituito con "Il consumo tipico in idle-mode non deve superare i **85 W**".

SCHEMA DICHIARAZIONE OFFERTA TECNICA

Per errore materiale, nell'All. 3 "Schema dichiarazione offerta tecnica" nella sezione "Consumi elettrici" riga 152 la cella "< o = di 70 W" deve essere sostituito con "< o = 85 W"

RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Domanda: Si richiede se come certificazione Microsoft "designed for windows XP" logo (W.L.P. v 2.0) può essere accettata la certificazione relativa alla scheda di sistema utilizzata per la costruzione del personal computer desktop rilasciata da Microsoft al produttore originale della scheda stessa

Risposta: La certificazione "Designed for Windows XP" Logo (W.L.P. v.2.0) è richiesta espressamente a livello di sistema, non a livello di componenti

Domanda: Si chiede se relativamente ai Desktop di fascia alta può essere accettato il Bus PCI Express x 16 come miglioria tecnica rispetto al Bus AGP 8x

Risposta: Il Bus PCI Express 16x viene ritenuta una valida alternativa alla tecnologia AGP

Domanda: Nella sezione "unità centrale" di entrambe le tipologie di PC il punto "schede di sistema con BUS di I/C di tipo PCI/AGP 8x, è da ritenersi valida anche per la fornitura di PC con Bus I/O di tipo PCI/PCI Express?

Risposta: Il Bus PCI Express 16x viene ritenuta una valida alternativa alla tecnologia AGP 8x.

Domanda: Viene accettato un mouse ottico con cavo lungo 180cm invece che 200 cm?

Risposta: Il cavo del mouse deve essere lungo almeno 2 metri.

Domanda: Nella sezione 2.1 relativa ai PC desktop di fascia media nell'unità centrale, per la parte audio, è possibile offrire un singolo altoparlante integrato nell'unità centrale?

Risposta: I personal computer devono essere dotati di una coppia di altoparlanti esterni o integrati nell'unità centrale o nel video.

Domanda: Nella sezione PC desktop di fascia alta, per la parte di Unità centrale è possibile fornire un prodotto profondo 452 mm invece che 440 mm?

Risposta: Le dimensioni massime dei PC desktop sono: 500mmx260mmx440mm

Domanda: Nella sezione “Consumi elettrici” relativa ai PC Desktop di entrambe le fasce, viene indicato un consumo tipico di 70W in idle-mode. E’ possibile fornire un prodotto con un consumo tipico di 76W, tenendo conto delle prestazioni Sysmark richieste che necessitano di processori performanti?

Risposta: Per i PC fascia alta è possibile fornire un prodotto con un consumo minore o uguale a 85W, vedi errata corrige.

Domanda: Nella sezione 2.3.1 il monitor CRT 17” a colori è possibile offrire un monitor con dot-pitch diagonale da 0,28 mm?

Risposta: Il monitor a colori da 17” deve avere un dot-pitch diagonale non superiore a 0.26 mm.

Domanda: Nella sezione “Controllore grafico” di entrambe le tipologie di PC Desktop, il punto “Supporto di almeno 8x”

1. E’ da intendersi esclusivamente per il Bus di tipo AGP?
2. Eventualmente se venisse fornita una scheda grafica di tipo PCI, questa dovrà essere conforme alle caratteristiche del Bus PCI o se venisse offerta una scheda Grafica PCI Express, questa dovrà essere conforme alle caratteristiche del Bus PCI Express 16x?

Risposta: Il controllore grafico deve supportare un BUS di tecnologia AGP 8x o superiore, come il BUS PCI Express 16x.

PC di Fascia media

Domanda: E’ possibile fornire una memoria di massa con capacità nominale, indicata dal produttore, di 80 GB invece che una capacità di 80 GB formattati?

Risposta: Il PC Desktop di fascia media deve essere dotato di un’unità disco base con capacità di almeno 80 GB formattati.

Domanda: Il controllore SATA a due canali deve essere inteso come controllore con 2 connettori SATA o 1 connettore SATA con due canali?

Risposta: Il controllore SATA deve essere in grado di controllare due dispositivi SATA, quindi due canali SATA

PC di Fascia media e alta

Domanda: Nella dicitura “Il sistema deve essere configurato per la connessione alla rete locale” si intende che:

1. deve avere una scheda di rete?
2. deve essere configurato il sistema operativo con gli indirizzi di rete ed altre configurazioni tipo proxy?
3. altro?

Risposta: I PC desktop devono essere dotati del dispositivo necessario per il collegamento alla rete locale descritto in dettaglio nel paragrafo “Dispositivo di collegamento alla rete locale”.

Con la dicitura “il sistema deve essere configurato per la connessione alla rete locale” si intende richiedere che il Personal Computer sia fornito di tutto il necessario (scheda, cavi, driver,...) per il collegamento alla rete locale (cfr paragrafo “Dispositivo di collegamento alla rete locale”).

Domanda: Per tastierino numerico separato si intende su un altro dispositivo o con tasti indipendenti sullo stesso dispositivo?

Agenzia Regionale Intercent-ER
Gara telematica Acquisto PC Desktop

Risposta: La tastiera deve essere dotata di tastierino numerico residente sulla stessa tastiera, ma separato dal corpo principale della tastiera stessa.

Domanda: E' possibile fornire un PC che malgrado rientri pienamente nelle direttive dello standard EPA Energy Star con 3,74W, abbia un consumo in idle-mode pari a 80,33W?

Risposta: Per i PC fascia alta è possibile fornire un prodotto con un consumo minore o uguale a 85W come specificato nel documento Errata Corrige.

Domanda: A merito del pre-caricamento dei sistemi operativi, qual è la distribuzione Linux preferita alle Amministrazioni?

Risposta: Non vi sono ulteriori prescrizioni oltre quelle contenute nel Capitolato tecnico

Domanda: Per il pre-caricamento dei sistemi informativi, in percentuale o per quantità quante macchine di medio livello e quante di alto vanno destinate ad un sistema operativo windows e quante a Linux?

Risposta: Per il calcolo del prezzo totale offerto per la gara PC Desktop verranno utilizzate dal Sistema, sia per il le seguenti quantità:

Descrizione bene/servizio	Quantità N.ro
Personal Computer fascia media con S.O. Windows XP	3.350
Personal Computer fascia media con Linux Kernel	150
Personal Computer fascia alta con S.O. Windows XP	3.750
Personal Computer fascia alta con Linux Kernel	250
Monitor CRT 17"	3.000
Monitor LDC TFT 17"	3.750
Monitor LDC TFT 19"	750
Estensione servizio assistenza e manutenzione	5.250
Antivirus per S.O. Windows	3.750
Servizio Istallazione	4.000

Per il calcolo del prezzo totale offerto per la gara PC Notebook verranno utilizzate dal Sistema le seguenti quantità:

Descrizione bene/servizio	Quantità N.ro
Personal Computer portatili	550
Personal Computer ultraleggeri	250
Borsa porta PC	800
Lettore Floppy disk	700
Antivirus	400
Servizio Istallazione	450
Estensione servizio Assistenza e manutenzione	550

Agenzia Regionale Intercent-ER
Gara telematica Acquisto PC Desktop

Domanda: Quante consegne vanno considerate al piano e quante a livello stradale?

Risposta: Come previsto dal comma 2 dell'art. 11 dello Schema di convenzioni, la consegna si intende comprensiva di ogni onere e spesa ivi compreso la consegna al "piano". Come previsto nel Capitolato tecnico, le Amministrazioni indicheranno negli ordinativi di fornitura i luoghi di consegna.

Domanda: I principali fornitori mondiali di hardware forniscono assistenza con pezzi di ricambio originali nuovi o ricondizionati da fabbrica. E' ammissibile questa modalità di manutenzione considerando che nel caso si parti ricondizionate da fabbrica esse sono totalmente equivalenti come qualità, prestazioni e durata a quelli nuovi?

Risposta: L'eventuale sostituzione di parti di ricambio, di dispositivi accessori o di prodotti software deve essere effettuata con parti/dispositivi/prodotti originali nuovi di fabbrica.

Domanda: L'Amministrazione prevede un tetto alle penali?

Risposta: Le penali sono calcolate secondo le modalità riportate nell'art. 16 dello Schema di Convenzione; non vi sono ulteriori prescrizioni.

Domanda: E' ammissibile abilitarsi alla gara sia nelle vesti di azienda singola sia come mandataria dell'RTI per poi valutare la soluzione migliore per presentarsi in sede di gara?

Risposta: Come previsto dal disciplinare di gara, non è ammesso che un'Impresa partecipi singolarmente o quale componente di un R.T.I.. Non è quindi ammesso che un'Impresa richieda di partecipare alla gara sia come azienda singola che in R.T.I..

Domanda: In caso di R.T.I. i pagamenti delle singole amministrazioni avverranno a favore della Mandataria?

Risposta: La fatturazione dovrà avvenire da parte di ogni Impresa appartenente al RTI, mentre i pagamenti verranno effettuati esclusivamente a favore della Impresa mandataria che dovrà poi provvedere a saldare le spettanze di ogni singolo mandante.

Domanda: Se il fornitore optasse per subappaltare i servizi di assistenza e manutenzione, sempre nei limiti di legge, è ammissibile che i requisiti di partecipazione all'art.4 del disciplinare di gara punti: i) e j) siano pienamente posseduti dall'azienda a cui subappalta il suddetto servizio.

Risposta: I requisiti di partecipazione devono essere posseduti dai soggetti partecipanti alla gara.

Domanda: E' previsto un corso di formazione per testare la modalità della gara on line?

Risposta: Sì, è previsto.